
1 

 

 

Z Á P I S 
z 20. řádného zasedání Finančního výboru (FV)  

Zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem I.část 

konaného dne 29.8.2016 
____________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM  

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

 Ing. Vít Klein Ph.D.  - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

 

 

Omluven: Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

 

 

Hosté: Ing. Libor Turek, Ph.D  - výkonný ředitel společnosti Dopravní podnik  

       města Ústí n.L. a.s. 

Ing. Simona Mohacsi, MBA - náměstek výkonného ředitele pro ekonomii a  

   obchod Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s. 

  Ing. Rudolf Jakubec  - vedoucí finančního odboru MmÚ 

  

 

 

1. Úvod  
Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová přivítáním členů FV ZM 

a hostů. 

 

2. Finanční postavení společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s.  

Hosté Ing.Libor Turek, Ph.D a  Ing. Simona Mohacsi, MBA pohovořili o finanční 

situaci ve společnosti. Statutární město Ústí nad Labem kompenzuje Dopravnímu 

podniku města prokazatelnou ztrátu z provozu MHD. Dle vyjádření výkonného ředitele 

Dopravního podniku města Ústí n.L. a.s. je kompenzace pro společnost nedostatečná 

z důvodu nesouladu mezi objednanými službami MHD a jejich úhradou. Proto vedení 

Dopravního podniku města vyvolalo jednání s vedením města, žádá o navýšení 

finančních prostředků. Ing. Turek žádá FV ZM o podporu této žádosti, pokud o ní bude 

jednáno na ZM. 

 

FV ZM bere na vědomí informaci o finančním postavení Dopravního podniku města 

Ústí n.L., avšak ke konečnému vyjádření nemá FV ZM dostatek materiálů. Konečné 

usnesení tedy FV ZM vydá po doručení materiálů, které budou k dispozici až po jednání 

zástupců Dopravního podniku města s vedením města. 

 

3. Informace o plnění rozpočtu města Ústí n.L. – Magistrát k 30.6.2016 podal členům 

FV ZM Ing. Jakubec a zodpověděl případné dotazy členů FV ZM.  

 

USNESENÍ: FV ZM vzal na vědomí informaci o plnění rozpočtu města Ústí n.L. za 1. 

pololetí roku 2016. 



2 

 

 

4. Indikativní nabídka ČEZ Teplárenská, a.s. Statutárnímu městu Ústí n.L. na 

odkoupení obchodního podílu ve společnosti Tepelné hospodářství města Ústí n.L. 

Nabídka společnosti ČEZ Teplárenská, a.s. byla projednávána na 16.zasedání FV ZM 

dne 17.3.2016. K současné indikativní nabídce došel FV ZM ke stejnému závěru jako 

na 16.zasedání. Předsedkyně FV ZM projedná s paní primátorkou detaily nabídky. 

 

FV ZM bere na vědomí Indikativní nabídku ČEZ Teplárenská, a.s. Statutárnímu městu 

Ústí n.L. na odkoupení obchodního podílu ve společnosti Tepelné hospodářství města 

Ústí n.L. a vyjádření k němu vydá až po jednání s paní primátorkou. 

 

5. Interní směrnice města Ústí n.L. – Magistrát týkající se evidence a inventarizace 

majetku a závazků města 

 

Vyjádření Ing. Outlé: 

Dnem 1.1.2010 byla zahájena reforma veřejných financí, která má mj. dopad i do účetní 

reformy. Cílem je posílení funkce účetnictví, kladen je důraz na informace, které lze 

z účetnictví získat. Reforma přináší řadu legislativních opatření. Jedním z nich je 

schvalování účetní závěrky zastupitelstvem. Tato povinnost platí od roku 2013. Je 

možné i nadále zastupitelům předkládat v jednom materiálu schválení jak závěrečného 

účtu, tak i účetní závěrky, ale vzhledem k tomu, že se jedná o dvě zcela rozdílné 

povinnosti, je nezbytné jednoznačně vymezit odkaz na příslušnou legislativu. Součástí 

schvalování účetní závěrky je bezpodmínečné předložení inventarizační zprávy ve 

smyslu prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb. Vzhledem k rozdílnému schvalovacímu 

procesu FV doporučuje předkládat zastupitelům závěrečný účet a účetní závěrku jako 

samostatné materiály. 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem sice po předchozích výhradách schválilo účetní 

závěrku za rok 2015, čímž mohly být do CSÚIS předány zákonem požadované 

informace. Ing. Outlá a Mgr. Daduč ověřili v oddělení účetnictví Magistrátu města Ústí 

nad Labem spisový materiál k provedené inventarizaci majetku a závazků za rok 2015. 

Předložené inventurní soupisy odpovídaly požadavkům zákona o účetnictví. Inventurní 

soupisy za městské obvody však nebyly součástí spisu. Protože Městský obvod Střekov 

nemá ani na potřetí schválenu účetní závěrku pro neprůkaznost, nemohl ÚSC 

postupovat v souladu se zákonem. Městské obvody totiž nejsou účetní jednotky, ale 

pouze organizační jednotky města. Interní akty řízení vztahující se k inventarizacím a 

účetní závěrce Magistrátu města Ústí nad Labem tento vztah neřeší. FV doporučuje 

nastavit systém tak, aby schvalování účetních závěrek za ÚSC bylo v souladu se 

zákonem. Za tímto účelem je vhodné upravit i statut města. 

Požadavky kladené na účetní jednotky jsou náročné. Dochází k významným 

legislativním změnám, je obtížné na změny operativně reagovat. Ústí nad Labem jako 

statutární město s rozpočtem přes 1,5 mld Kč je však dostatečně personálně vybaveno, 

aby bylo schopno dostát těmto požadavkům. Vzhledem k době, která již uplynula od 

zahájení reformy veřejných financí, je nežádoucí, aby na změnu legislativy byl ÚSC 

upozorňován auditorem, FÚ nebo Krajským úřadem. 

Ing.Outlá doporučuje FV přijmout usnesení  s doporučením vypracovat nové interní 

akty řízení v souladu s platnou legislativou.  

 

USNESENÍ: FV ZM doporučuje přepracovat interní směrnici Magistrátu města Ústí 

n.L. O evidenci a účtování hmotného a nehmotného investičního majetku v souladu 

s platnou legislativou. FV ZM požaduje předložit přehled všech interních směrnic 

týkajících se ekonomiky. 



3 

 

 

 

6. Různé 

Zasedání bylo přerušeno. Členové FV ZM se znovu sejdou 9.9.2016 od 9:00 hod.  

Body k projednání: Indikativní nabídka ČEZ Teplárenská, a.s. Statutárnímu městu Ústí 

n.L. na odkoupení obchodního podílu ve společnosti Tepelné hospodářství města Ústí 

n.L., Finanční postavení společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s.  

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

 

V Ústí nad Labem dne 17.10.2016 

 

Zapsala: Pavlína Valušková – tajemnice FV ZM 

 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 18.10.2016: 

 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí finančního odboru MmÚ 

Ing. Libor Turek, Ph.D  - výkonný ředitel společnosti 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda Kontrolního výboru ZM 

Zastupitelé města Ústí nad Labem 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 



4 

 

Z Á P I S 
z 20. řádného zasedání Finančního výboru (FV)  

Zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem  II.část 

konaného dne 9.9.2016 
____________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM  

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

 Ing. Vít Klein Ph.D.  - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

 

Omluven: Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

 

Hosté: Ing. Libor Turek, Ph.D  - výkonný ředitel společnosti Dopravní podnik  

       města Ústí n.L. a.s. 

Ing. Simona Mohacsi, MBA - náměstek výkonného ředitele pro ekonomii a  

   obchod Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s. 

Ing. Milan Šlejtr  - náměstek výkonného ředitele pro dopravu   

    Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s. 

  Ing. Rudolf Jakubec  - vedoucí finančního odboru MmÚ 

Jindřiška Kažimírová - vedoucí odd.účetnictví finančního odboru        

   MmÚ 

  

 

 

7. Úvod  
Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová přivítáním členů FV ZM 

a hostů. 

 

8. Finanční postavení společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s.  

Členové FV ZM obdrželi od společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. předem e-

mailovou cestou požadované materiály. Hosté Ing.Libor Turek, Ph.D, Ing. Simona 

Mohacsi, MBA, Ing. Milan Šlejtr zodpověděli členům FV ZM doplňující otázky. Po 

důkladném prostudování materiálů od společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s. 

a po podání vysvětlení zástupců společnosti, FV ZM doporučuje ZM schválit poskytnutí 

finančních prostředků společnosti ve výši 15 mil.Kč. 

 

USNESENÍ: FV ZM jednomyslně doporučuje ZM schválit finanční příspěvek ve výši 

15 mil. Kč společnosti Dopravní podnik města Ústí n.L. a.s. 

 

9. Indikativní nabídka ČEZ Teplárenská, a.s. Statutárnímu městu Ústí n.L. na 

odkoupení obchodního podílu ve společnosti Tepelné hospodářství města Ústí n.L. 

Předsedkyně FV ZM podala členům FV ZM zprávu z jednání s paní primátorkou. 

 

USNESENÍ: FV ZM bere na vědomí Indikativní nabídku ČEZ Teplárenská, a.s. 

Statutárnímu městu Ústí n.L. na odkoupení obchodního podílu ve společnosti Tepelné 

hospodářství města Ústí n.L.  FV ZM doporučuje ZM projednat a nechat hlasovat o 

prodeji obchodního podílu na zasedání ZM.  



5 

 

10. Různé 

- Ing. Jakubec vypracuje metodiku schvalování účetní závěrky a tímto žádá FV ZM o 

následné připomínkování této metodiky na některém zasedání FV ZM. 

- vztah ekonomiky a účetnictví města Ústí n.L. k městským obvodům města není řešen 

žádným předpisem (interní směrnicí, metodikou, normou, statutem, apod.). Správnost 

formy, zda má jít o směrnici, metodiku, normu, statut doporučuje FV ZM konzultovat 

na právním odboru MMÚ a s tajemníkem MmÚ. 

- FV ZM žádá o prověření, zda mají zaměstnanci přístup ke sbírce zákonů, zda mají 

zaměstnanci přístup do systému ASPI.  

 

 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

 

 

V Ústí nad Labem dne 17.10.2016 

 

Zapsala: Pavlína Valušková – tajemnice FV ZM 

 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 18.10.2016: 

 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí finančního odboru MmÚ 

Ing. Libor Turek, Ph.D  - výkonný ředitel společnosti 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda Kontrolního výboru ZM 

 

Zastupitelé města Ústí nad Labem 

 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 

 


